16-02-2024 23:18:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A HONRARIA SE DARÁ AO PARLAMENTAR PELA EXTREMA RELEVÂNCIA  DO DEPULTADO EM
AUXILIAR NOSSA CIDADE PELA CONTEMPLAÇÃO  DAS NECESSIDADES DE NOSSOS MUNÍCIPES.

O Deputado Stefano Aguiar é casado com Liliene Aguiar, pai de Lorenzo e Mateus. Graduado em Teologia
pelo Instituto Teológico Quadrangular e em Administração de Empresas pelo Instituto Isabela Hendrix.

É pastor, superintendente e Coordenador Estadual de Cidadania da Igreja do Evangelho Quadrangular em
Minas Gerais.

Assumiu o mandato de Deputado Federal por Minas Gerais na 54@ Legislatura de 2011-2015. Foi eleito
como Deputado Federal em 2014 para a 55@ legislatura com 144.153 votos pelo Estado de Minas Gerais. Foi reeleito
em 2018 para o cargo com 115.795 votos.

Entre as suas principais condecorações pode-se destacar:

 • Governo do Estado de Minas Gerais – Grande Medalha Presidente Juscelino Kubitschek – Setembro de
2012 – Diamantina MG

• Fazenda Cabangu – Medalha Santos Dumont Grau Ouro – Outubro de 2014 – Santos Dumont MG

MOÇÃO DE APLAUSO AO DEPULTADO FEDERAL STEFANO AGUIAR A SER ENTREGUE NO DIA 07 DE
OUTUBRO DE 2019 DURANTE A SEÇÃO PLENÁRIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22420/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA MARCOLINO RIBEIRO, 258, JARDIM IDAIA, 38.411-382, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pastor Átila

16-02-2024 23:18:21
• Ouro Preto – Medalha da Inconfidência – Abril de 2015 – Ouro Preto MG

• Polícia Militar Minas Gerais – Medalha Alferes Tiradentes – Junho de 2015 – Belo Horizonte MG

• Comenda Augusto César na cidade de Uberlândia

Tiítulos de Cidadão Honorário dos municípios de Contagem, Betim, Santos Dumont, Gurinhatã, Divinópolis,
Muriaé e Taiobeira

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Pastor Átila

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pastor Átila 1

1Total